# भा.कृ.अ.प.-राष्ट्रीय उष्ट्र अनुसंधानकेन्द्र, बीकानेर

क्रमांकः एनआरसीसी/3(76)ई/05/ 🗸 🞖 20

दिनांकः 19.03.2020

### कार्यालय आदेश

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद, नईदिल्ली से प्राप्त पत्र क्रमांक एएस/10/6/2020एएसआर—IV दिनांक 17—03—2020 एवंमुख्य चिकित्सा एवंस्वास्थ्य अधिकारी, बीकानेर के पत्रांक सीएमएचओरुआईडीएसपी/कोविड—19/2020/680 दिनांक 18—03—2020 के अनुपालना में कोरोना वायरस (COVID-19) के संक्रमण की रोकथाम एवं बचाव हेतु सक्षम अधिकारी महोदय द्वारा केन्द्र में पर्यटकों के लिए पर्यटन संबंधी गतिविधियों को तुरन्त प्रभाव से अग्रिम आदेश जारी होने तक बन्द किये जाने का निर्णय लिया गया है।

अतः यह आदेश सभी की जानकारी एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु जारी किया जा रहा है।
(आर.ए. साहू)
प्रशासनिकअधिकारी

### वितरण-

- 1. प्रभारी एल.पी.एम. इकाई को उनके ईमेल पत्रांक दिनांक 17.03.2020 के सन्दर्भ में आवश्यक कार्यवाही
- 2. प्रभारी सुरक्षा ईकाई (केम्पस एवं कृषि)
- 3. केन्द्र में कार्यरत सभी अधिकारी एवं कर्मचारीगणो को ईमेल के माध्यम से
- 4. सभी प्रभारी अधिकारियों को ईमेल के माध्यम से
- 5. श्री नेमीचन्द, स.मु.त.अ. को केन्द्र की पर्यटन संबंधी गतिविधियों को बन्द करने संबंधी प्रेस विज्ञप्ति जारी करने हेतु।
- 6. मुख्य चिकित्सा एवं स्वास्थ्य अधिकारी, बीकानेर को उनके पत्रांक सीएमएचओरुआईडीएसपी /कोविड—19/2020/680 दिनांक 18—03—2020 के सन्दर्भ सूचनार्थ
- 7. केन्द्र के सभी नोटिस बोर्ड
- ८. श्री दिनेश मुंजाल, स.मु.तक.अ. को केन्द्र की वेबसाइट पर अपलोड हेतु।

## ICAR-National Camel Research Center, Bikaner

F.No.: NRCC/3 (76) E/05/ 4820

Date: 19.03.2020

### Office order

In compliance with Indian Council of Agricultural Research, New Delhi Letter No. AS / 10/6/2020 ASR-IV dated 17-03-2020 and Chief Medical and Health Officer, Bikaner letter No. CMHO/IDSP / covid-19/2020/680 dated 18-03-2020 , for prevention and to protect of infection of corona virus (COVID-19), the competent authority has taken the decision that tourism related activities will be closed with immediate effect till further order.

Therefore, this order is being issued for the information and necessary action of all.

Administrative officer

#### Distribution -

- 1. I/c LPM, in respect of their email letter dated 17.03.2020 for n/a
- 2. I/c Security (Campus/Agriculture)
- 3. All the officers and staff, NRC on Camel through email
- 4. All the in-charge officers through email
- 5. Shri Nemichand, ACTO for release Press Note on closing tourism related activities of the Center
- The Chief Medical and Health Officer, Bikanerfor reference with their letter no. CMHORUIDSP / COVID-19/2020/680 dated 18-03-2020
- 7. All the notice boards, NRC on Camel, Bikaner
- 8. Sh. Dinesh Munjal, ACTO for uploading Centre Website